
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ШАДРИНСКА
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

02 ноября 2022 года                                                                                      № 51/212-5 

г. Шадринск 

 

Об итогах  муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса  

 

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной 

комиссии  города Шадринска Андреевой О. Е. об  итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди школьников 10-11 классов общеобразовательных 

учреждений,  территориальная избирательная комиссия  города Шадринска 

решила: 

1. Информацию об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди 

школьников 10-11 классов общеобразовательных учреждений принять  к сведению. 

2. Утвердить  протокол комиссии по подведению итогов муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди школьников 10-11 классов общеобразовательных 

учреждений города Шадринска Курганской области (прилагается).   

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской 

области.  

4. Разместить решение на сайте территориальной избирательной комиссии 

города Шадринска. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии  города Шадринска. 
 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска              О. Е. Андреева 
 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии города Шадринска                                 О. И. Теребенина 

 



Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии  
города Шадринска 

от 02 ноября 2022 года № 51/212-5 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

города Шадринска 
 

от 01 ноября 2022 года 
 

ПРОТОКОЛ 
 

заседания комиссии по подведению итогов  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди школьников 10-11 классов 

общеобразовательных учреждений  
 

Присутствовали: председатель территориальной избирательный комиссии  

города Шадринска Андреева О. Е.; секретарь территориальной избирательный 

комиссии  города Шадринска Теребенина О. И.;   члены комиссии по проведению 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса: Жила А. А., Шуткина Е. Н.   

ПОВЕСТКА ДНЯ 
 

О подведении итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди 

школьников 10-11 классов общеобразовательных учреждений. 

Слушали: 

Информацию председателя территориальной избирательной комиссии 

города Шадринска Андреевой О. Е. об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди учащихся 10 и 11 классов муниципальных 

образовательных учреждений.  

Участникам были предложены 20 тестовых заданий, решения пяти 

ситуационных задач и написание эссе по актуальным вопросам избирательного 

права и избирательного процесса. Работы участников проверены членами 

комиссии и подведены итоги непосредственно после проведения Олимпиады. 

Победители муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди учащихся 10 

классов:   

№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательное 

учреждение, класс 

Количество 

баллов 

Призовое 

место 

Поощрение  

1.  Федотова Елена 

Александровна 

МКОУ СОШ № 8 29 I Диплом первой 

степени 

2.  Патракеева Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Лицей №1»  28 II Диплом  второй 

степени 

3.  Кашина Ксения 

Андреевна 

МКОУ «Гимназия № 9» 27 III Диплом третьей 

степени 



 Победители муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди учащихся 11 

классов: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Образовательное 

учреждение, класс 

Количество 

баллов 

Призовое 

место 

Поощрение  

1.  Евмененко Мария 

Сергеевна 

МКОУ «Гимназия № 9» 31 I Диплом первой 

степени 

2.  Опарина Виктория 

Евгеньевна 

МКОУ «Гимназия № 9» 29 II Диплом  второй 

степени 

3.  Шадрина Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Лицей №1» 28 III Диплом третьей 

степени 

 

Евмененко Мария Сергеевна и Федотова Елена Александровна примут 

участие в региональном этапе олимпиады по избирательному праву и 

избирательному процессу среди школьников 10-11 классов общеобразовательных 

учреждений Курганской области, который будет проводиться Избирательной 

комиссией Курганской области.  

РЕШИЛИ: 

1. Информацию об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди 

школьников 10-11 классов общеобразовательных принять к сведению. 

 2. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди 

школьников 10-11 классов общеобразовательных учреждений. 

3. Вручить дипломы победителям муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса среди школьников 10-11 классов общеобразовательных учреждений в 

торжественной обстановке на заседании территориальной избирательной комиссии 

города Шадринска 2 ноября 2022 года. 

 

 

 

 

Председатель комиссии           О. Е. Андреева 
 

 

Члены комиссии:         А. А. Жила      
 

  О. И. Теребенина 
 

  Е. Н. Шуткина 
 

 


